
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

                                                 

 

Poznań, 28.02.2025 r. 

za dowodem doręczenia 

DSK-III.7222.9.2025 

DECYZJA 

Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a  

pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572) – po rozpatrzeniu 

wniosku SINTUR Sp. z o.o., Szadów Pański 34, 62-700 Turek 

ORZEKAM 

stwierdzić wygaśnięcie, w upływem dnia 30.09.2024 r., pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów 

elektrolitycznych, o całkowitej objętości wanien procesowych większej niż 30 m3, położonej  

przy ul. Jedwabniczej 1, 62-700 Turek, udzielonego SINTUR Sp. z o.o. z siedzibą w Szadowie 

Pańskim 34, 62-700 Turek, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.VI.7623-32/08 z dnia 18.06.2009 r., zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.72.2013 z dnia 2.10.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.44.2014 

z dnia 4.11.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.197.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz 

znak: DSR-II-1.7222.55.2017 z dnia 21.02.2018 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 28.01.2025 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek SINTUR  

Sp. z o.o., Szadów Pański 34, 62-700 Turek, o stwierdzenie wygaśnięcia pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem 

procesów elektrolitycznych, o całkowitej objętości wanien procesowych większej niż 30 m3, 



 

2 

położonej przy ul. Jedwabniczej 1, 62-700 Turek, udzielonego SINTUR Sp. z o.o. z siedzibą 

w Szadowie Pańskim 34, 62-700 Turek, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

znak: DSR.VI.7623-32/08 z dnia 18.06.2009 r., zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.72.2013 z dnia 2.10.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.44.2014 

z dnia 4.11.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.197.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz 

znak: DSR-II-1.7222.55.2017 z dnia 21.02.2018 r. 

Na podstawie art. 193 ust. 3 w związku z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 15 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym  

w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Wniosek o stwierdzenie wygaśnięcia powyższego pozwolenia podyktowany jest zamknięciem,  

z dniem 1.10.2024 r., przedmiotowej instalacji (linia galwaniczna), która została sprzedana.  

Wobec powyższego należy stwierdzić, że Spółka przestała być prowadzącym przedmiotową 

instalację objętą ww. pozwoleniem zintegrowanym. Zatem z upływem dnia 30.09.2024 r.  

ww. pozwolenie zintegrowane stało się bezprzedmiotowe i wygasło. Taki stan rzeczy, zgodnie  

z dyspozycją art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska implikuje obowiązek stwierdzenia 

wygaśnięcia pozwolenia zintegrowanego, w drodze decyzji.  

Wobec ww. okoliczności Marszałek Województwa Wielkopolskiego na podstawie art. 61 § 4 

ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomieniem znak: DSK-III.7222.5.2025  

z dnia 4.02.2025 r., poinformował Stronę o wszczęciu przedmiotowego postępowania.  

Ponadto tym samym pismem, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, zawiadomiono Stronę o zakończeniu postępowaniu i o możliwości 

wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strona nie 

skorzystała z uprawnienia do wypowiedzenia się przed wydaniem rozstrzygnięcia.  

Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska – pozwolenie wygasa, jeżeli 

podmiot przestał być prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy, lub z innych powodów 

pozwolenie stało się bezprzedmiotowe. W przypadku zaistnienia ww. okoliczności organ właściwy 

do wydania pozwolenia, na podstawie art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

zobligowany jest do stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia, w drodze decyzji. Decyzja stwierdzająca 

wygaśnięcie ma charakter deklaratoryjny i wywołuje skutki prawne wstecz, od dnia, w którym 

zaistniała przesłanka wygaśnięcia pozwolenia.  

W związku z powyższym tutejszy Organ stwierdził, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane 

wygasło z upływem dnia 30.09.2024 r. W tym stanie rzeczy ww. pozwolenie zintegrowane stało się 

bezprzedmiotowe i zostało wycofane z obiegu prawnego, co zostaje potwierdzone mocą niniejszej 

decyzji. 



 

3 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia. 

 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna.  

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia  

16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.). Opłatę wniesiono na rachunek bankowy: Urząd Miasta 

Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, 

PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

Agnieszka Lewicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu  

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. SINTUR Sp. z o.o. 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 

3. Aa x2 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

         ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

 


